
1 

 

 
 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

25.06.2015 г.     с. Сигаево      №726 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Социальная поддержка населения на 2015-2020 годы» 

  

 В соответствии с решением коллегии Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 24.06.2015 года № 6/4 «Об одобрении проекта постановления 

Администрации муниципального образования «Сарапульский район» «О внесении 

изменений в муниципальную программу Сарапульского района «Социальная поддержка 

населения на 2015-2020 годы», руководствуясь постановлением Администрации 

муниципального образования «Сарапульский район» от 14 марта 2014 года №221 «Об 

утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных 

программ муниципального образования «Сарапульский район», Администрация 

муниципального образования «Сарапульский район» постановляет: 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населения на 2015-

2020 годы», утвержденную постановлением Администрации муниципального образования 

«Сарапульский район» от 30.09.2014 № 1042 «Об утверждении муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения на 2015-2020 годы», следующее изменение: 

 

1.1. Приложение № 5 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной 

программы за счет средств бюджета муниципального образования «Сарапульский район»  

к муниципальной программе «Социальная поддержка населения на 2015-2020 годы» 

изложить в новой редакции (прилагается). 

 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы Администрации по экономике и муниципальной собственности Л.Ю. Каркину. 

 

 

 

Глава 

А.И. Шарафутдинов 

 

           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   



2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

Приложение 5 

            

к муниципальной программе 

 
            

Сарапульского района 

  

    

 

       

«Создание условий для 

устойчивого 

    

 

       

экономического развития»  

 

            

на 2015-2020 

годы 

   



3 

 

  

Приложение 5 

 

 

 

 

 

 

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального района 

к муниципальной программе 

Сарапульского района 

«Социальная поддержка населения" 

 на 2015-2020 годы 

 

Код аналитической 

программной 

классификации 

Наименование 

муниципальной 

программы, подпрограммы, 

основного мероприятия, 

мероприятия 

Ответственный исполнитель, 

соисполнитель 

Код бюджетной классификации Расходы бюджета муниципального образования, тыс. рублей 

МП Пп ОМ М 
ГРБ

С 
Рз Пр ЦС ВР 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 

04 0     «Социальная поддержка  

населения» на 2015-2020 

годы  

Всего           45 553,0 41 154,1 40 677,8 40 677,8 40 677,8 40 677,8 

04 1 

    

Социальная поддержка 

семьи и детей 

Всего 
          21042,5 16743,6 16167,3 16167,3 16167,3 16167,3 

ответственный исполнитель 

подпрограммы (ГРБС): 

отдел по делам семьи и охране 

прав детства            

17570,2 14679,8 13801,7 13801,7 13801,7 13801,7 

соисполнитель (ГРБС):  

Отдел жилищных субсидий            
1444,1 955,3 1123,1 1123,1 1123,1 1123,1 

соисполнитель (ГРБС): 

Управление образования            
2028,2 1108,5 1242,5 1242,5 1242,5 1242,5 

04 1 02   Организация социальной 

поддержки детей – сирот 

и детей, оставшихся без 

попечения родителей, в 

том числе  

Всего         

  

16049,8 13313,2 12300,9 12300,9 12300,9 12300,9 

04 1 02 1 Выплата единовременного 

пособия при всех формах 

устройства детей, 

лишенных родительского 

попечения, в семью 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав детства 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 0415260 321 

897,7 810,7 844,5 844,5 844,5 844,5 

04 1 02 2 Социальная поддержка 

детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, переданных в 

приемные семьи 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав детства 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 0410425 244  

313 

4557,3 2793,9 3086 3086 3086 3086 

04 1 02 3 
Выплата денежных средств 

на содержание детей, 

находящихся под опекой 

(попечительством) 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав детства 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 0410426 313 

9316,5 7764,7 7092,1 7092,1 7092,1 7092,1 



4 

 

04 1 02 5 

Расходы на содержание 

усыновленных 

(удочеренных) детей 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав детства 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 0410633 313 

240 240 240 240 240 240 

04 1 03 3 Обеспечение 

осуществления 

передаваемых 

полномочий в 

соответствии с Законом 

Удмуртской Республики 

от 14 марта 2013 года № 8 

– РЗ «Об обеспечении 

жилыми помещениями 

детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из 

числа детей – сирот и 

детей, оставшихся без 

попечения родителей», в 

том числе 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав 

детства Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 0410566 323 

372,8 372,8 372,8 372,8 372,8 372,8 

04 1 04 1 Предоставление жилых 

помещений на основании 

решений судов о 

предоставлении жилых 

помещений детям - 

сиротам и детям, 

оставшимся без 

попечения родителей, 

принятых в целях 

реализации Закона 

Удмуртской Республики 

от 6 марта 2007 года №2 - 

РЗ "О мерах по 

социальной поддержке 

детей - сирот и детей, 

оставшихся без попечения 

родителей" 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав 

детства Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 0410549 322 

665,5 1331,1 665,5 665,5 665,5 665,5 

04 1 05   Предоставление мер 

социальной поддержки 

многодетным семьям и 

учёт (регистрация) 

многодетных семей, в том 

числе 

Всего 

          

4408,7 2846,4 3282,4 3282,4 3282,4 3282,4 

04 1 05 2 Компенсация стоимости 

проезда на 

внутригородском 

транспорте, а также в 

автобусах пригородного 

сообщения для учащихся 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав детства 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 410131 323 

936,4 782,6 916,8 916,8 916,8 916,8 



5 

 

общеобразовательных 

школ и образовательных 

учреждений начального 

профессионального 

образования путем выдачи 

проездных билетов 

04 1 05 3  Предоставление 

компенсации 

произведенных расходов на 

оплату коммунальных 

услуг в размере 30 

процентов по месту 

регистрации многодетной 

семьи, проживающей на 

территории Сарапульского 

района 

соисполнитель (ГРБС): отдел 

жилищных субсидий 

Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 4 410434 321 

1444,1 955,3 1123,1 1123,1 1123,1 1123,1 

04 1 05 4 Предоставление 

бесплатного питания для 

учащихся образовательных 

учреждений для детей 

дошкольного и младшего 

школьного возраста и для 

учащихся 

общеобразовательных 

учреждений 

соисполнитель (ГРБС): Управление 

образования Администрации МО 

«Сарапульский район» 

633 10 4 410434   

2028,2 1108,5 1242,5 1242,5 1242,5 1242,5 

04 1 05 5 Предоставление 

безвозмездных субсидий 

многодетным семьям, 

признанным 

нуждающимися в 

улучшении жилищных 

условий, на 

строительство, 

реконструкцию, 

капитальный ремонт и 

приобретение жилых 

помещений 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав 

детства Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 10 3 410446 322 

514 514 514 514 514 514 

04 1 05 1 

Мероприятия в области 

социальной поддержки 

семьи и детей 

ответственный исполнитель 

мероприятия (ГРБС):  отдел по 

делам семьи и охране прав 

детства Администрации МО 

«Сарапульский район» 

628 1 13 416174 244 

70 70 70 70 70 70 

04 2     Социальная поддержка 

старшего поколения, 

ветеранов и инвалидов, 

иных категорий граждан 

Всего           1 874,0 1 874,0 1 874,0 1 874,0 1 874,0 1 874,0 

Администрация Сарапульского 

района 

          1 874,0 1 874,0 1 874,0 1 874,0 1 874,0 1 874,0 

04 2     Субсидия на 

финансирование 

мероприятий 

подпрограммы 

Администрация Сарапульского 

района 

628 10 06 0426175 630 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0 304,0 



6 

 

04 2 4   Мероприятия по 

социальной поддержке 

малоимущих и 

нетрудоспособных 

граждан, оказавшихся в 

трудной жизненной 

ситуации 

Администрация Сарапульского 

района 

628 10 03 0426172 360 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 250,0 

04 2 8   Реализация мер социальной 

поддержки гражданам, 

имеющим звание 

"Почетный гражданин 

муниципального 

образования" 

Администрация Сарапульского 

района 

628 10 03 0426173 313 411,0 411,0 411,0 411,0 411,0 411,0 

04 2 9   Доплаты к пенсиям 

муниципальным служащим 

Администрация Сарапульского 

района 

628 10 01 0426171 312 909,0 909,0 909,0 909,0 909,0 909,0 

04 3     Обеспечение жильем 

отдельных категорий 

граждан 

Всего           0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Администрация Сарапульского 

района 

          0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

04 4     Предоставление субсидий 

по оплате жилищно-

коммунальных услуг 

Всего           22 536,5 22 536,5 22 536,5 22 536,5 22 536,5 22 536,5 

Администрация Сарапульского 

района 

          22 536,5 22 536,5 22 536,5 22 536,5 22 536,5 22 536,5 

04 4 01 

1 Предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого 

помещения и 

коммунальных услуг 

Администрация МО "Сарапульский 

район" 

628 10 03 2230369 

  

22536,5 22536,5 22536,5 22536,5 22536,5 22536,5 

04 5     

Содействие занятости 

населения 

Всего           100,0 100,0 100,0 150,0 150,0 150,0 

Администрация Сарапульского 

района 

628 1 13 456176 244 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 53,0 

        Управление культуры 632 1 13 456176 244 47 47 47 47 47 47 

        Управление образование 633 1 13 456176 244 0 0 0 50 50 50 

 

 

 


